Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Лучик» с. Красная поляна
Красногвардейского  района Республики Крым
(МБДОУ Детский сад «Лучик»)

						ПРИКАЗ
09.01.2025г.                                                                                                                   № 24-ОД
с. Красная Поляна

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад «Лучик» в 2025году.

В соответствии с постановлением Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 26.12.2024г. № 318-п, постановлением Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 26.12.2024г. № 417-п,

приказываю:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Лучик» на 2025год в сумме 118,00 рублей в месяц.
2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Лучик» с учетом среднесуточных наборов пищевых продуктов для детей возрастом от 1 до 3 лет из расчета:
- с режимом работы 10,5 часов -162,09руб.
3. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Лучик» с учетом среднесуточных наборов пищевых продуктов для детей возрастом от 3 до7 лет из расчета:
- с режимом работы 10,5 часов -184,11руб.
4.Утвердить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в размере 100%.Установить компенсацию в размере 100% от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад «Лучик», но не более суммы, оплаченной родителями за присмотр и уход за детьми.
5. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад «Лучик» следующие категории воспитанников:
-дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
-дети-инвалиды;
- дети с туберкулезной интоксикацией;
-дети погибших(умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.
6.Финансирование расходов за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад «Лучик» льготных категорий осуществляется за счет средств муниципального образования Красногвардейского района на текущий финансовый год исходя из расчета:
Для детей возрастом от 1 до 3 лет:
- с режимом работы 10,5 часов -162,09руб.
Для детей от 3 до 7 лет:
- с режимом работы 10,5 часов -184,11руб.
7. Освободить от части родительской платы за присмотр и уход детей из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, независимо от места их регистрации, за один день пребывания в МБДОУ «Детский сад «Лучик» в следующих размерах:
Для детей возрастом от 1 до 3 лет:
- с режимом работы 10,5 часов -44,09руб.
Для детей от 3 до 7 лет:
- с режимом работы 10,5 часов – 66,11руб.
8. Финансирование расходов за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад «Лучик» детей из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, осуществляется за счет средств муниципального образования Красногвардейского района на текущий финансовый год в размерах указанных в п.7 настоящего приказа.
9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                            Г.Н.Арсланова

с приказом № 25-ОД от 09.01.2025г. ознакомлены:

	1
	Васильева Марина Александровна
	воспитатель

	2
	Эннанова Эльмира Абдурашидовна
	учитель-логопед

	3
	Исмаилова Эмине Веисовна
	воспитатель

	4
	Мемедлаева Ревиде Абдирамановна
	воспитатель

	5
	Нечипорук Людмила Викторовна
	воспитатель

	6
	Нечипорук Ольга Сергеевна
	Педагог-доп.образования

	7
	Сеитджелилева Эльмира Энверовна
	воспитатель